
Největší deník v ČR

Úterý, 17. února 2015

Č. 32, www.metro.cz

CHŘIPKU LZE PORAZIT.
DODRŽUJTE PRAVIDLA
CHŘIPKA JE ZRÁDNÁ PŘEDEVŠÍM V TOM, ŽE SE SNADNO PŘENÁŠÍ STRANA 14

Svátek slaví: Miloslava
Min. 30

Max. 70

Karneval v Riu vrcholí, městem pochodují tisíce tanečníků samby
V brazilském Riu de Janeiru vrcholí tradičně velkolepou přehlídkou nejlepších škol samby letošní karneval. Na sambadromu se představí tisíce tanečníků
v pestrobarevných kostýmech. Ačkoli krátce před zahájením průvodu se z nebe spustil hustý déšť, přihlíželo mu na 80 tisíc lidí. Jako první spustila své
osmdesátiminutové představení na 750 metrů dlouhém tanečním bulváru škola Club Unidos de Viradouro. Ta angažovala 3600 tanečníků a součástí
představení bylo i sedm obrovských alegorických vozů. Jedním z účinkujících byl i španělský tenista Rafael Nadal. Velkolepá přehlídka tance má dvě
části. Vítěze tanečního klání dvanácti škol samby vyhlásí porota na Popeleční středu. AP

Chudí lidé by mohli
mít právníka zdarma
Návrh. Skupina poslanců chce od příštího roku ulevit nemajetným. Zákon. Teď stát platí právníky v trestním
řízení, nově to má být také v občanských sporech. Právníci. Je to nesmysl, tvrdí advokátní komora STRANA 3



www.metro.cz DOMOV úterý 17. února 2015 02

Zprávy krátce

Zákaz přiblížení se
k oběti by měl pro
pachatele trest-
ných činů platit
také v zemích EU.

Typickýmpříkladem je domá-
cí násilí. Žárlivý expartner
a násilník sice může mít
v Česku soudem uložený
zákaz se přibližovat ke své
oběti, nicmu ale dosud nebrá-
nilo vyřídit si s ní účty, pokud
ta se přestěhuje nebo jen krát-
kodobě pobývá v zahraničí.
Třeba na dovolené. Už zane-
dlouho by také české oběti
trestných činůměl před obtě-
žováním, únosem nebo stal-
kingem lépe ochránit evrop-
ský ochranný příkaz.
Novelu zákona o meziná-

rodní justiční spolupráci ve
věcech trestních už schválila
Sněmovna, podle mluvčí hor-

ní komory parlamentu Evy
Davidové by se jí měl Senát
zabývat v březnu, pak už pů-
jde jen k podpisu prezidento-
vi. Bez jejího přijetí by Česku
od Unie hrozily sankce.
Ostatně s lepší ochranou

pakmohou počítat také oběti
trestných činů – i jim osoby
blízké – ze zemí EU.

„Pokud se z jiného členské-
ho státu přestěhuje do České
republiky tamním opatře-
ním chráněná oběť trestného
činu nebo se zde zdržuje či
tak zamýšlí učinit, může jí
být na základě uznání evrop-
ského ochranného příkazu
vydaného jiným členským
státem poskytnuta obdobná
ochrana i na území České re-
publiky,“ stojí doslova v nove-
le zákona.
Ochranná směrnice se netý-

ká občanskoprávních věcí.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Švéd převážel
uprchlíky
Tři běžence z Kosova, kte-
ří na území Česka pobýva-
li nelegálně, převážel
57letý Švéd. V jeho autě je
při kontrole objevili poli-
cisté na dálnici D1. Švéd
byl obviněn z organizová-
ní a umožnění nedovole-
ného překročení státní
hranice, stejně jako Kosov-
ce ho čeká vyhoštění. Poli-
cisté při vyšetřování zjisti-
li, že všichni tři cizinci
jsou žadateli o azyl na úze-
mí Maďarska. Správní vy-

hoštění z území EU má
platnost rok, cizinci musí
uhradit náklady řízení.

Doživotí pro
matku. Zabila
své tři děti?
Kriminalisté stíhají pěta-
dvacetiletou ženu z Břec-
lavska, kterou podezírají
z toho, že postupně od
roku 2012 zavraždila své
tři novorozené děti. Hrozí
jí až doživotní trest. Pří-
pad byl odhalen ve čtvr-
tek po posledním porodu.

Policie našla v jejím domě
ostatky dalších dětí. ČTK

Počasí – užijeme
si sluníčka
Inverzní počasí bude po-
kračovat celý pracovní tý-
den. Denní teploty, které
šly až k 11 stupňům Cel-
sia, budou podobné jako
včera, jen se ochladí. Tep-
loměr ukáže až 8 stupňů
Celsia a v dalších dnech to
bude i nadále na lehčí bun-
du. Ale hlavně bude více
svítit slunce. A je tu i dob-
rá zpráva i pro lyžaře: Na
horách bude sněžit. iDNES.cz

inzerce

Česko poslalo tuny pomoci
Čtyři kamiony, přívěs, sanitka a doprovodná vozidla se
40 tunami humanitární české pomoci pro Ukrajinu vyjely
včera z Národní základny humanitární pomoci ve Zbiro-
hu na Rokycansku. Konvoj obsahuje zdravotnický materi-
ál, pokrývky či střešní tašky na opravy domů. Jeden z ka-
mionů zaplomboval premiér Bohuslav Sobotka. ČTK

www.inpharm.cz
Užíváte antibiotika?Užíváte antibiotika?
Pro harmonizaci střevní mikroflóry
přidejtepřidejte

pro děti od 6 měsíců a dospělé
doplněk stravy

vysoká odolnost vůči
širokému spektru antibiotik

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

Co agresora zastaví?

Evropský ochranný příkaz
má zajistit, aby pachatel vůči
stejné oběti svůj čin již
nemohl zopakovat.

● Chránit má také osoby
blízké oběti.

● Cílem novely je, aby měl
i v zemích Evropské unie
agresor omezen jakýkoliv
kontakt s chráněnými
osobami.

Vykázaní

9
Téměř tolik tisíc agresorů
vykázala policie z domu kvůli
domácímu násilí v letech
2007 až 2014. Podle statistik
Bílého kruhu bezpečí bylo
loni vykázáno celkem 1382
osob, nejvíce v Praze
a v Moravskoslezském kraji.

Oběti ochrání
také za hranicemi



www.metro.cz DOMOV úterý 17. února 2015 03

Soud se dvěma mladíky, kteří
podle obžaloby loni v červen-
ci napadli v ostravské Sto-
dolní ulici zpěváka Micha-
la Hrůzu, začne 17. břez-
na. Hrůza jako svědek
předvolán k soudu nebyl.
Na útok si totiž nepamatu-
je, nevyslýchala jej ani
policie.

„Zatímnení na seznamu na-
vrhovaných svědků. Uvidíme,

zda to tak zůstane. Jestli
obžalovaní nebudou trvat
na jeho předvolání,“ řekl
mluvčí soudu v Ostravě
Dalibor Zecha.

Hrůza loni v čer-
venci vystupoval
na Festivalu v uli-

cích. V noci se přimotal do
konfliktu, který chtěl uklid-
nit. Poté se snažil přivolat
k potyčce policii. Oba muži
na něj ale zaútočili. Hrůza
skončil s krvácením do moz-
ku a v bezvědomí v nemocni-
ci. Nakonec se zotavil. Muži
jsou obviněni z ublížení na
zdraví a výtržnictví. MAP, ČTK

Michal Hrůza. Soud s útočníky
na zpěváka začne přesně za měsíc

Návrh, že by stát
měl nemajetným
platit i rozvodová
řízení, příliš nadše-
ní nevyvolal.

Bohulibý, ale zřejmě nedota-
žený záměr. Skupina poslan-
ců za KSČM navrhuje, aby
měli nemajetní lidé za urči-
tých podmínek nárok na
právníka hrazeného státem
nejen v trestním řízení, jak je
tomu dnes, ale také v civil-
ních sporech.
„Bezplatná právní pomoc,

popřípadě právní pomoc čás-
tečně hrazená státem, bude

poskytnuta každé fyzické oso-
bě, která splní stanovené pod-
mínky, to jest prokáže, že její
majetkové a sociální poměry
poskytnutí bezplatné právní
pomoci odůvodňují,“ uvádějí
v důvodové zprávě. Návrh zá-
kona, pokud by prošel legisla-
tivním kolečkem, má platit
už od příštího ledna.
Vláda, která komunistický

návrh včera projednávala,
má však k němu výhrady. Po-
kud by byl návrh zákona
schválen, úprava právní po-
moci by se stala nepřehled-
nou a přinesla by výkladové
problémy. Ostatně pod po-
jmem civilní spor si lze před-
stavit celou škálu soudních
šarvátek.
„Když se budeme rozvádět,

tak stát nám jako rozvod za-
platí? To bude nějaká pito-
most,“ reagovala na dotaz de-
níku Metro mluvčí České ad-
vokátní komory Iva Chaloup-
ková. Pro ni však byl vládě
předložený návrh novinkou
a vyžádala si jej k detailnější-
mu prozkoumání.
Kabinetu také vadí, že ko-

munisté nevyčíslili dopady
na státní rozpočet. „Nepřed-
pokládám výrazný nárůst po-
ctu případů, s nimiž se budou
lidé na soudy obracet, ani vy-
soké náklady státního roz-
počtu. Už dnes existuje mož-
nost této formy právní pomo-
ci, jen její roztříštěnost
v právních předpisech snižu-
je možnost využití,“ sdělila
deníkuMetro jedna z předkla-

datelek, poslankyně Zuzka
Bebarová-Rujbrová.
Podle komunistů je však

nepřehledná a roztříštěná
současná právní úprava, na-
příklad úprava zajištění práv-
ní pomoci v rozhodčích říze-
ní chybí úplně.
O zrušení povinnosti státu

hradit náklady právního za-
stoupení by soud mohl roz-
hodnout kdykoli v řízení, a to
i se zpětnou platností. Předlo-
ha, o níž rozhodnou zákono-
dárci, taky uvádí, kdy by práv-
ní zastoupení na účet státu
nebylo možné přiznat (viz
box).

Bestseller je i v divadle
Národní divadlo Brno chystá představení podle bestselleru
amerického spisovatele Nassina Taleba Černá labuť. Hra
plná zábavných historek a provokativních úvah má jedno
velké téma a tím je náhoda. Vzniká pod režijním dohle-
dem Braňa Holička, premiéra se uskuteční ve čtvrtek. ČTK

padání vlas
ů

rychle | bezbolestně | úspěšně

pobočky po celé Čr

laser léčí padání vlasů!

www.dermamedicalclinic .cz
po předložení tohoto inzerátu obdržíte slevu 50% na vstupní konzultaci. platí do 31.5.2015

tel.: 241 011 500

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Kauza trafik:
Fuksa chce peníze
Exposlanec Ivan Fuksa
trpí po svém stíhání a vaz-
bě v kauze takzvaných po-
slaneckých trafik trauma-

ty. Řekl to u soudu psychi-
atr i exministrova manžel-
ka. Fuksa žádá čtyři milio-
ny odškodného. iDNES.cz

Upozornění

Vážení čtenáři, kvůli zkrá-
cené uzávěrce tohoto vydá-
ní dnes v deníku Metro ne-
musíte najít aktuální udá-
losti z pozdějších hodin.
Děkujeme za pochope-
ní. METRO

Zprávy krátce

Bez nároku

V kterých případech by klient
neměl nárok na státem hraze-
ného právního zástupce?

● V občanském soudním
řízení, soudním řízení správ-
ním nebo rozhodčím
řízení, jde-li o svévolné nebo
zřejmě bezúspěšné uplatňo-
vání nebo bránění práva

● Ve věcech trestního řízení

● Pokud účastník soudního ří-
zenímá právnické vzdělání
buď sám, nebo jeho zaměst-
nanec , který jej v řízení za-
stupuje

● Ve sporu právnických osob

Právníky chudým ať platí stát?
Komunisté náklady nevyčíslili



www.metro.cz DOMOV úterý 17. února 2015 04

Opraví Karlovy Vary Císařské lázně?
Karlovy Vary pokračují v jednání s ministerstvy financí a kultury o možné podpoře státu
na opravu Císařských lázní. Primátor Petr Kulhánek (KOA) požádal ministra kultury o jed-
nání, na kterém by se měl dohodnout konkrétní postup a míra podpory. Město a kraj,
který má nyní Císařské lázně ve vlastnictví, by od státu potřebovaly 200 až 300 milionů
korun. Na snímku z 13. února je zastřešený dvůr lázní. ČTK

+420 775 858 700
info@neovize.cz
www.neovize.cz

M1702

Nová svoboda
BEZ BRÝLÍ NA ČTENÍ
…konec krátkých rukou

Česko se v posled-
ních letech těší
rostoucímu zájmu
podnikatelů ze
Slovenska, Polska,
Maďarska a balkán-
ských států.

Naopak počet ruských a ukra-
jinských firem v ČR stagnuje.
Počet firem z Rakouska, Ně-
mecka a Nizozemska dokon-
ce klesá.
Vyplývá to z analýzy dat

portálu www.informaceofir-

mach.cz. V roce 2014 bylo
v České republice evidováno
více než 450 tisíc obchodních
společností, z nichž téměř
čtvrtina má majoritního za-
hraničního vlastníka. Nejčas-
tějšími zahraničními vlastní-
ky jsou Slováci (20 000), Ruso-
vé (17 500), Ukrajinci (10 800)
a Němci (9500).

V posledních několika le-
tech narostl počet firem se
slovenskými, polskými, ma-
ďarskými, rumunskými či
bulharskými vlastníky.
„Zatímco v případě Polska

či Maďarska hraje roli zejmé-
na ekonomická a geografická
blízkost, balkánské státy mo-

hou v podnikání v České re-
publice vidět možnost, jak se
dostat blíže k západním
trhům,“ uvedl člen předsta-
venstva společnosti CRIF –
Czech Credit Bureau Pavel
Finger.
Z první desítky zahranič-

ních firem však došlo k mír-
nému poklesu počtu u firem
s vlastníky z Rakouska (-7,4
procenta), Německa (-5,6 pro-
centa) a Nizozemska (-6,1 pro-
centa). V posledním desetile-
tí dramaticky rostl počet fi-
rem s ruskými vlastníky.
Nejmarkantnější nárůst po-

čtu společností s ruskými
vlastníky byl zaznamenán

před rokem 2010, naopak od
roku 2012 dochází k určité
stagnaci, v posledním roce do-
konce k mírnému odlivu rus-
kých firem z republiky. „Pře-
trvávající krize na Ukrajině
a sankční politika EU se na vý-
voji počtu ruských společnos-
tí u nás zatím projevily jen
mírně,“ dodal Finger.
Na Slovensku je ruský eko-

nomický vliv mnohem men-
ší. Firem s ruským vlastní-
kem tam působí ani ne 500.
„Slovensko je díky přijetí
eura mnohem integrovaněj-
ším státem než ČR, a láká tak
podnikatele z dalších států
eurozóny, především z Pol-

ska, kde se objevuje stopro-
centní nárůst v posledních
pěti letech,“ upozornil Fin-
ger. Zároveň se na Slovensku
zvýšil počet obchodních spo-
lečností, které jsou z více než
padesáti procent vlastněny
Ukrajinci. Ti mohou přes Slo-
vensko mnohem snadněji
proniknout na západní evrop-
ské trhy.
Jedničkou v počtu firem se

zahraničním kapitálem je na
Slovensku přirozeně Česká
republika. Po 22 letech od roz-
dělení Československa tam
podniká téměř 17 tisíc firem
s českým majoritním vlastní-
kem. ČTK

Počet elektromobilů na čes-
kých silnicích by se měl letos
zdvojnásobit na tisícovku
aut. Loni se v Česku prodalo
222 nových aut na čistě elek-
trický pohon. Uvedla to spo-
lečnost ČEZ.
Zájem o elektromobily

v posledních letech roste. Jen
v loňském posledním čtvrtle-
tí si čeští řidiči zaregistrovali
stovku vozů. Elektromobily
nabízí například Volkswa-
gen, Peugeot, Nissan, BMW,
Audi nebo Kia.

ČEZ podporuje rozvoj elek-

tromobilů budováním veřej-
ných dobíjecích stanic. V sou-
časnosti jich provozuje 41,
z toho sedm rychlodobíje-
cích. V roce 2020 by mělo být
v Česku v provozu až tisíc do-
bíjecích stanic, z toho velká
část rychlodobíjecích. Dobíje-
cí stanice ale také provozují
společnosti RWE, PRE a řada
soukromníků.
Skutečnému rozvoji elek-

tromobilů v Česku brání vyso-
ká cena těchto aut a také ne-
jistá budoucnost obřích bate-
rií, které obsahují. HOP

inzerce

Česko si oblíbily firmy
z východu, západní utíkají

Elektromobily.
Jejich počet roste





www.metro.cz DOMOV úterý 17. února 2015 06

Stačily pouhé tři
minuty a téměř
dvě stovky budov
v centru české met-
ropole šly k zemi.

Nálet Američanů na Prahu
14. února 1945 nikdo neče-
kal. O to víc byl tragický. Pod
troskami a na ulicích se vále-
la mrtvá těla, dohromady
kvůli bombardování zemřelo
701 lidí, dalších 1184 bylo zra-
něno a jedenáct tisíc Pražanů
během několika vteřin zůsta-
lo bez přístřeší.

Lidé byli už zvyklí, tak
houkání sirén ignorovali
Město mělo v té době vybu-

dovaný rozsáhlý systémproti-
leteckých krytů, které mohly
následky útoku zmírnit, ale
lidé do nich onoho osudného
dne nešli. Pražané totiž zažili
od listopadu, kdy nad čes-
kýmúzemím začala spojenec-
ká letadla přelétat, nespočet
leteckých poplachů, ze kte-
rých nakonec nic nebylo.
Časem otupěli a při houkání
sirén se většina z nich neobtě-
žovala hledáním vyztužené-
ho sklepa. A když začaly pa-
dat bomby, bylo už pozdě.
Nálet na Prahu podnikl zlo-

mek ze svazu letadel, které
měly bombardovat Drážďa-
ny, přesto měl ničivou sílu.
Nad Prahu zabloudilo 62 le-
tounů B 17, každý z nich nesl
16 pětisetliberních bomb. Na
obydlené části Prahy dopadlo
přes padesát tun výbušnin.
Oběťmi byli vesměs civilisté,
nálet nezničil žádné továrny
či vojensky strategické cíle.
Pumy se nevyhnuly ani histo-
rickým památkám. Schytal
to Emauzský klášter (viz po-
slední foto).

Americké bomby dopadly
i na Plzeň a Most
Podle oficiální verze USA

mohla za bombardování Pra-
hy chyba v navigaci. Tehdejší
přístroje měly ještě své mou-
chy a byly poruchové a část
bombardérů se kvůli střelbě
protiletadlových flaků vychý-
lila z kurzu již při přeletu Ni-
zozemska. Orientaci pilotů
navíc ztěžovalo špatné poča-
sí, vše bylo vmracích a vál sil-
ný vítr. Piloti při rekonstruk-
ci mise tvrdili, že se před
nimi oblaka roztrhala a obje-
vilo se město z výšky neroze-
znatelné od Drážďan, které
byly ten den hlavním cílem.
Praha nebyla navíc ten den je-

diným českým městem, kte-
ré bylo kvůli špatné navigaci
bombardováno. Bomby do-
padly také na Most a Plzeň.

Spekulace od Sovětů
Přestože se Američané ně-

kolikrát za nálet omluvili a vy-
světlovali ho chybou naviga-
ce, objevují se dodnes speku-
lace, že byl nálet na Prahu zá-
měrný.

Živila ho nejen německá

propaganda ještě za války,
která mluvila o angloameric-
kých banditech, ale i pováleč-
ná propaganda Sovětského
svazu, který na nálety Ameri-
čanů často poukazoval, zatím-
co vlastní nálety, jichž se na
českém území dopustil, svá-
děl na německé letectvo.

Bombardování Prahy STANISLAV MARŠÁLEK, VHÚ

Bomby na Prahu!
Smrt sedmi set lidí

Návštěvníci Prahy si mohou
prohlédnout výstavu, která
ukáže tragickou událost.

● Výstava s názvem Popel pope-
leční středy se koná v prosto-
rách radnice městské části Pra-
ha 2 (nám. Míru 20, první pa-
tro).

● Na výstavě se podílel Vojen-
ský historický ústav Praha
s dalšími institucemi a četný-
mi pamětníky události.

● Na výstavě jsou představeny
fotografie náletů, a to jak ze
sbírek ústavu, tak od soukro-
mých majitelů.

Nálet amerických bombardérů připomíná výstava

Výslechemdalšího svědka po-
kračoval včera u olomoucké-
ho soudu proces s členy tak-
zvané lihovémafie. Obžalova-
ní v čele se zlínskýmpodnika-
telem Radkem Březinou při-
pravili podle žalobce při nele-
gálních obchodech s lihem
stát o rekordních 6,7 miliar-
dy korun. Soud na tento tý-
den předvolal dvě desítky
svědků. Kromě jejich výsle-
chu má v plánu také čtení lis-
tinných důkazů. ČTK

LUKÁŠ
HRÁBEK
lukas.hrabek@metro.cz

Lihová mafie.
Soud pokračuje

Zprávy krátce

Jana má dceru Yolanu
Zpěvačka Jana Kirschner se rozhodla dát své dceři, kterou
porodila už 9. ledna, jméno Yolana. „Je to vlastně taková
pocta československým kytarám,“ prozradila Kirschner.
Právě Jolana byla značka tuzemských kytar. MAFRA

Před soud i policisté

Případem se soud bude zabý-
vat celý týden, poté jej hodlá
odročit na březen.

● Před soudem by měli tento
týden stanout zaměstnanci
Březinovy společnosti Morá-
via-Chem, ale i policisté, na
jejichž předvolání Březina
trval. Soud se bude zabývat
přehráváním odposlechů či
čtením listinných důkazů.

Nelegální sklad
se semtexem
V muničním skladu firmy
Multiagro ve Slatině u Vy-
sokého Mýta jsou stovky
tun munice včetně nele-
gálně uloženého semte-
xu, povolení má firma
pouze na šest tun. Na mís-
tě se našlo devět palet. Po
páteční kontrole začala
policie vyšetřovat možné
nedovolené ozbrojování.

Ustoupí domy
těžbě uhlí? Jasno
má být v létě
Vláda by o případném pro-
lomení limitů těžby hně-
dého uhlí mohla rozhod-
nout v červenci. Řekl to
včera ministr průmyslu
a obchodu Jan Mládek. Re-
sort se nyní zabývá několi-
ka variantami. Na verdikt
čekají především obyvate-
lé Horního Jiřetína. ČTK



www.metro.cz SVĚT úterý 17. února 2015 07

Od roku 2006
vzrostl počet tygrů
v Indii o 60 pro-
cent. Před dvaceti
lety přitom BBC
předpovídala, že
tato šelma do roku
2000 vyhyne.

Letos v lednu se indický mi-
nistr životního prostředí Pra-
kaš Džavedekar jen usmíval.
„V Indii žije 70 procent světo-
vé populace tygrů,“ prohlásil.
Pak se otočil k tabuli a napsal
na ni tak toužebně očekáva-
né číslo: 2226. Tedy mnohem
více než v roce 2006, kdy v In-
dii žilo jen 1411 těchto zvířat.
Ministerstvo životního pro-
středí zmobilizovalo 400 lidí
a šest nevládních organizací,

které po dobu jednoho roku
sčítaly tygry na ploše 378 118
kilometrů čtverečních, tedy
o rozloze Německa. Je to
známka toho, že Indie zřej-
mě bere vážně otázku přežití
živočišného druhu, který uctí-
vají hinduisté. Na tygru sedě-
la hinduistická bohyně Dur-
ga, když svedla vítězný boj
s démonem. Někteří experti
soudí, že o rozrůstání tygří
populace se nezasloužily ani
tolik indické úřady, jako spí-
še nevládní organizace.
„Počet tygrů vzrostl zejmé-

na ve státech Kérala, Kar-
nátaka, Maháráštra a Tamil-
nád,“ říká zoolog Valmik Tha-
par, jehož citoval francouz-
ský deník Le Figaro. V těchto
regionech na jihu a západě
země pracují vědci sami už
deset let, aniž by od úřadů co-
koli čekali. V těchto čtyřech
státech žije více než 40 pro-
cent indických tygrů. Pro vě-

deckou obec je tato obnova
tygří populace prvním kro-
kem. „V zemi může žít až de-
set tisíc tygrů,“ odhaduje zoo-
log Ullas Karant. Odborníci
hovoří o dvou cestách, jak
toho dosáhnout. Především
to je reforma úřadů, které
mají na starosti lesy, pod něž
spadá péče o živočišnou říši.
Tyto úřady dříve měly přede-
vším spravovat hospodaření
s dřevem, materiálem pro vý-
stavbu železnic. Ochrana fau-
ny nebyla jejich prioritou.
Úředníci jsou považováni za
byrokraty, jimž ochrana živo-
čišných druhů na srdci příliš
neleží.
„O tygrech nic nevědí,“

říká Karant a doporučuje,
aby byla ochrana tygrů svě-
řena nevládním organiza-
cím. Druhou cestou je zacho-
vání koridorů, jimiž se tygři
toulají, když hledají své part-
nery k páření. ČTK

Tygří populaci se v poslední době v Indii daří. PROFIMEDIA.CZ

Staň se členem
našeho IT týmu
a nastartuj svou kariéru
v Generali

V případě zájmu nám zašlete svůj životopis
na recruitment.cz@generali.com
Více informací naleznete také na generali.cz/jobs

Kompetenční centrum Generali Development,
Náměstí 28. října 20, 500 02 Hradec Králové

inzerce

V Indii se daří tygrům.
Žije jich tam 2226

Popocatépetl chrlí mračna dýmu
Mexická sopka Popocatépetl ležící jen šedesát kilometrů od metropole
Mexika o sobě znovu dala vědět. Už minulý týden vypustila do vzduchu
mračna dýmu a popela, která pak silný vítr zanesl nad vesnice v okruhu
25 kilometrů. Kouřící hora, jak tento 5450 metrů vysoký vulkán nazývají
domorodci, zesílila v posledních dnech svou aktivitu. AP



www.metro.cz SVĚT úterý 17. února 2015 08

Velitel Čech
Smíšená výcviková letka
v Afghánistánu má prvně
českého velitele. Stal se
jím major Miroslav Šajban
(foto). Česká armáda to
chápe jako ocenění práce
českých letců. Dosud jim
veleli Američané. GŠ AČR

Organizovaný
gang napadl stovku
bank ve 30 zemích
světa včetně Česka.

Od konce roku 2013 úřadova-
la parta hackerů po celém svě-
tě. Díky nenápadnýmnelegál-
ním bankovním operacím si
celkově přišli na částku pře-
kračující miliardu dolarů

(přes 24 miliard korun). Hac-
kerská síť získávala peníze
díky infiltraci do vnitřních
systémů bank.
Nyní se podařilo rozsáhlý

gang odhalit díky spolupráci
mezinárodních policejních
organizací Interpol a Euro-
pol. V týmu hackerů, jejichž
operace nemají v dějinách in-
ternetové kriminality obdo-
by, byli programátoři z Číny,
Ruska, Ukrajiny a některých
dalších evropských zemí.

Zpráva ruské antivirové fir-
my Kaspersky Lab odhalila
také metody, jak se hackeři
k penězům dostávali. Přede-
vším díky získávání citlivých
údajů či dlouhodobému sle-
dování chování zaměstnanců
se zločincůmpodařilo pronik-
nout do vnitřních systémů
bank. Pak převáděli peníze
na své účty nebo přeprogra-
movávali bankomaty. Dělo se
tak třeba v Německu, USA,
Rusku, ale i v Česku. PUR a ČTK

• Mladičká s chutí na starší pány!
Volej 844 844 034, 5Kč/min!
• BOUBELKY! Z celé ČR! Koneč-
ně kontakty na pořádné žen-
ské! I s FOTAMA! Napiš SMS ve
tvaru 69ZFH a text na 909 15 50
• Bylo mi už padesát, ale sexu
se ještě nechci vzdát! Alena!
Potěš mě! Vytoč 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 87REU a tvůj text!
• Hledáme si MILENCE! Matka
Pavla (větší prsa) a dcera Petra
(malá)! Jsme pro všechno, žád-
ná TABU! Ozvi se nám na tel.:
909 801 801 kód SCH16

• Movitá a bezdětná vdova!
Budeš mým GIGOLEM na něž-
né hrátky v luxusním pelíšku!?
Nezkušené zaučím, zkušené
potěším! Jarka 61. Ozvi se:
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 72XDK
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

V rukách australské policie
na letišti v Perthu skončili
dva Češi a dva Rusové, kteří
se snažili do Evropy propašo-
vat přes 150 exotických hadů
a ještěrek. Skrýš v útrobách
dětských knížek jim ale ne-
prošla. Čtveřici hrozí až deset
let vězení. iDNES.cz

Slovensko včera uzavřelo
smlouvu s Evropskou vesmír-
nou agenturou, na jejímž zá-
kladě se stane spolupracují-
cím státem této organizace.
„Pro nás je to završení mno-
haletého procesu. Nyní získá-
me větší možnost podílet se
na vědeckém výzkumu,“ řekl
slovenský ministr školství Ju-
raj Draxler. Zájem o účast na
programech Evropské ves-
mírné agentury už projevily
slovenské firmy, například
v oblasti robotiky nebo mate-
riálového výzkumu. Roční
příspěvek bude 1,35 milionu
eur (37,3milionu korun). Čes-
ko je členem této agentury od
roku 2008. ČTK

Úlovek policie DPaW

New York žije módou, inspirací i Marilyn
Modelka a módní blogerka Hannah Stoudemireová představila v rámci Fashion Week
v New Yorku své nové nápady. Inspirovala se Marilyn Monroe, Audrey Hepburnovou
a vše promíchala se svými zkušenostmi z cest po celém světě. AP

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Češi. Pašovali
do Evropy plazy

Zprávy krátce

Hackeři ukradli
24miliard korun

Tři západoafrické země nejví-
ce zasažené ebolou chtějí po-
razit zákeřnou chorobu do
15. dubna, odkdy už nemají
přibývat nové případy. Shodli
se na tom prezidenti Sierra
Leone, Libérie a Guineje. Ti
také vyzvalimezinárodní spo-
lečenství, aby jim poskytlo
podporu v boji s chorobou.

Libérie dokonce po půl
roce otevřela školní zařízení.
Mladí Liberijci se však musí
před vstupem do tříd podro-
bit měření teploty a žáci by
se měli vyhýbat kontaktu.
Historicky největší epidemie
eboly si vyžádala přes 9000
obětí. Od prosince 2013 se už
nakazilo téměř 23 000 lidí. ČTK

Služby - nabídka

Číslo dne

93
Ve věku 93 let zemřel v sobotu
francouzský herec Louis Jour-
dan. Proslavil se především
rolí Gastona v oscarovém
muzikálu Gigi a v bondovce
Chobotnička. Tam ztvárnil
padoucha, afghánského prince
Kamala Chána. Známý je také
jako D'Artagnan z filmu Muž
se železnou maskou (1977).

Intimní

Sněhulácký rekord
Japonské městečko Iijama
se hlásí o nový světový re-
kord v počtu sněhuláků
postavených za hodinu.
Víc než 600 lidí stihlo po-
stavit 1585 sněhuláků,
z nichž každý musel mít
aspoň 90 centimetrů.

Nové podmínky
Separatisté na východě
Ukrajiny požadují nové
podmínky pro klid zbra-
ní. Ty však jdou za rámec
minských dohod. Povstalci
trvají na neutralitě země
a zastavení takzvané proti-
teroristické operace. ČTK

Ebola. Epidemii chtějí
ukončit do dvou měsícůVzdělávání - nabídka

• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel. 736 605
905 www.soazatec.cz 24918

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel: 736
605 905. www.spsezatec.cz 25001

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení
klasifikačních zkoušek v Žatci
nebo Praze. Obor: Obchodní
akademie. Více o distanční for-
mě studia Vám rádi sdělíme
na tel: 736 605 905. www.soa-
zatec.cz
25096 Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu či saxofon?
Koupím i poškozené a nekom-
pletní. Tel. 728473687 26094

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Slováci. Mají
blíž k vesmíru



www.metro.cz FINANCE úterý 17. února 2015 09

V brněnské
průmyslové zóně
Černovická terasa
chce výrobce mobi-
lů HTC postavit
servisní centrálu.

Tchajwanská společnost
HTC, jeden z největších vý-
robců mobilních telefonů na
světě, s největší pravděpo-
dobností postaví na Moravě
servisní středisko, kde bude
opravovat telefony zákazní-
ků z celého kontinentu. Vari-
antou, kam by mohla firma
jít, je brněnská průmyslová
zóna Černovická terasa.
Tam působí mimo jiné spo-

lečnost Acer, která se zabývá

obdobným sortimentem vý-
robků. Šéf jihomoravské po-
bočky developera CTP Tomáš

Budař, který zónu spravuje,
to odmítl komentovat.
Podle Hospodářských no-

vin a serveru Aktuálně.cz,
které omožné investici infor-
movaly, s vedením firmy jed-
nala i poslanecká delegace,
která byla začátkem února
na Tchaj-wanu. Podle místo-
předsedy Sněmovny Petra
Gazdíka, který delegaci vedl,
chce firma na Moravě posta-
vit servisní a logistické cent-
rum, které by mělo zaměst-
nat zhruba 1200 lidí.
Kromě Brna přichází v úva-

hu podle Gazdíka také Olo-
mouc a Ostravsko. „Budu
přesto lobbovat za průmyslo-
vou zónu Holešov na Kromě-
řížsku,“ uvedl poslanec zvole-
ný za Zlínský kraj. Firma by
u nás měla začít působit od
poloviny roku. ČTK

Telefony HTC MAFRA

Češi letos přestanou pracovat na stát
o tři dny dříve než loni. Takzvaný den
daňové svobody připadá letos podle
výpočtů společnosti Deloitte na
22. června.
Jako den daňové svobody se označu-

je pomyslný okamžik, od kterého jde
veškerá mzda na konto občana. Do té
doby jeho veškerý příjem připadá stá-
tu. Češi tak letos budou na stát praco-
vat 173 dnů.
„Změny v daňové oblasti byměly le-

tos snížit složenou daňovou kvótu na
33,6 procenta HDP z loňských 34 pro-
cent. Proto den daňové svobody bude-
me moci oslavit o tři dny dříve,“ vy-
světluje hlavní ekonom Deloitte Da-
vid Marek. ČTK

Kabelovka nabídne
asijské programy
Kabelová televize UPC nabídne
balíček několika asijských progra-
mů. Zacílit chce především na
70 tisíc potenciálních zákazníků
z vietnamské komunity v Česku.
V balíčku budou od 17. února dva
vietnamské a tři čínské kanály.
Dostupný bude za 99 Kč měsíčně.
Novinkou je také jihokorejský
zpravodajský kanál KBS World
HD, který bude spolu s CCTV
News dostupný vedle zpravodaj-

ských stanic pro všechny zákazní-
ky s tarify Klasik a Komfort bez
balíčku Asia.

ČEZ by mohl koupit
německé elektrárny
Energetická společnost ČEZ uva-
žuje o nabídce na koupi němec-
kých elektráren a dolů, které na-
bízí k prodeji švédská skupina
Vattenfall Group. V rozhovoru
s listem The Wall Street Journal
to řekl generální ředitel ČEZ Da-
niel Beneš. ČTK .

Už se foukají ceny Thálie
V umělecké sklárně Ajeto v Lindavě na Českolipsku při-
pravují skláři ceny Thálie pro hereckou asociaci. Ceny
Thálie jsou ze sodnodraselného křišťálu a každá váží ko-
lem tří kilogramů. Ocenění připomíná benátskou masku,
kterou ale mohou držitelé používat i jako vázu. Každý
kus je originální ruční práce. ČTK

Zprávy krátce

Litevci a Švýcaři se mají

Přibližně ve stejnou dobu nastane
takzvaný den daňové svobody
i v jiných státech, například v:

● Slovinsku
Německu
Nizozemsku
a Portugalsku.

● Nejdříve den daňové svobody
nastane v Litvě (29. dubna)
a Švýcarsku (1. května).

● Nejvíce dnů na stát naopak budou
pracovat lidé v Belgii (7. srpna)
a Lucembursku (22. září).

inzerce

Rozbité mobily
z celé Evropy
poputují do Brna

Den daňové svobody.
Letos bude v Česku dřív



www.metro.cz KULTURA úterý 17. února 2015 10

Legendární film
dostal restaurova-
nou verzi s digitál-
ním zvukem a ve
speciálním režisér-
ském sestřihu.

První část sci-fi ságy měli fa-
noušci možnost vidět v ki-
nech naposledy na počátku
80. let. Teď zažijí další šanci,
zrestaurovanou verzi původní-
ho amerického filmu uvedou
zítra v předpremiéře multiki-
na sítě Premiere Cinemas.

„Sci-fi se bude uvádět čtyři
týdny počínaje 19. únorem,
kdy se fanoušci této kultovní
podívané dozvědí, jak to reži-
sér Ridley Scott s tímto projek-
tem přesně myslel,“ říká

Adam Švancar ze společnosti
APK Cinema Service, která zís-
kala práva.

Podle Švancary je režisér-
ský sestřih verzí filmu, která
není nijak ovlivněná marke-
tingovými tahy studia. V ki-
nech některých evropských
zemí kromě Česka se objevila
už v roce 2003.

„Je to přesně ten film, který
chtěl režisér uvést,“ říká Švan-
car. Nová verze obsahuje i dří-
ve nezveřejněné záběry. Reži-
sér prý zkrátil některé scény
až o patnáct vteřin, díky če-
muž je teď Vetřelec, který
vznikl v roce 1979, svižnější
podívanou.

Vetřelec v době svého vzni-
ku fascinoval diváky technic-
kou vyspělostí a uvěřitelností.
Příběh se odehrává na vesmír-
né lodi Nostromo, na které je
posádka nucena bojovat
s hrůznou bytostí, jejíž záro-
dek se dostal na palubu z líh-
ně na neznámé planetě. ČTK

Zajímavosti

V průběhu příprav a natáčení
došlo k mnoha změnám.

● Hlavním hrdinou filmu
neměla být kapitánka
Ripleyová, místo ní měl
původně proti děsivému
monstru bojovat muž.

● Snímek se měl jmenovat
Star Beast, tedy Hvězdná
bestie.

● Výsledek však nakonec před-
čil veškerá očekávání tvůrců,
protože do dnešní doby film
vydělal přes 200 milionů
dolarů (zhruba 4,8 miliardy
korun).

Naštvané „holky“ s pořádně
nabroušenými kytarami.
Americká kapela L7 se po čtr-
nácti letech dala dohromady.
Kultovní parta čtyř hudebnic
se pokusí navázat na svou
slavnou jízdu. V 90. letech pa-
třily vedle dalších kapel jako
Nirvana, Pearl Jam, Soundgar-
den nebo Screaming Trees
k hlavním představitelům
tehdejšího rocku a metalu.

Do tvrdých, energických
a chytlavých řezaček L7 se za-
milovali fanoušci po celém

světě. Svou hudební kariéru
začaly v roce 1987 a dosud na-
hrály šest alb. L7 hrály i v Pra-
ze, v roce 1993 před kapelou
Faith No More. Mimocho-
dem, „Fejti“ budou letošní
hvězdou festivalu Rock for Pe-
ople, který se v Hradci Králo-
vé tentokrát odehraje o mě-
síc dříve, než obvykle, tedy
4. až 6. června.
L7 přijedou do pražského

klubu Lucerna Music Bar
11. června a lístky jsou v před-
prodeji v síti Ticketpro. MAP

Kompletní 3D rekonstrukce
skutečného gulagu, jednoho
ruského koncentráku, virtuál-
ní prohlídky ukazující předmě-
ty denní potřeby vězňů, to vše
propojeno se vzpomínkami pa-
mětníků a podrobnými infor-
macemi. Tak má vypadat uni-
kátní on-line muzeum.

Autoři projektu v uplynu-

lých šesti letech zmapovali na
severní Sibiři sedmnáct opuš-
těných stalinských táborů.

Na plné spuštění interneto-
vého muzea však není dosta-
tek financí, proto se tvůrci roz-
hodli pokusit získat podporu
u veřejnosti a spustili crowd-
fundingovou kampaň na portá-
lu Hithit. MET

SigourneyWeaverová

Dívčí kapela L7 PROFIMEDIA.CZ

Rozbije Yosuke Yamashita další piano. Přesvědčíme se v Arše
Třiasedmdesátiletý pianista Yosuke Yamashita, vyznavač freejazzové bezbřehosti, dokázal při své minulé koncertní návštěvě Prahy téměř zdemolovat
piano. Obecenstvo oceňuje jeho velmi osobitý projev, do povědomí veřejnosti vstoupil i svým „koncertem v plamenech“, rituálním rozloučením se
svým koncertním křídlem. Japonská legenda nyní přijíždí v novém triu Lotus Position, v němž kromě bicích bude znít i tradiční lidová japonská flétna. V
Divadle Archa vystoupí v pátek. ARCHA

Potomek výtvarníka H. R. Gigera 2x BONTON

Gulag. Podpořte nové
on-line muzeum ve 3D

Dračice. Metalové
divy L7 jsou zpět

Do kin se vrací po
35 letech Vetřelec



www.metro.cz SERVIS úterý 17. února 2015 1 1

Min. 4
Max. 8

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

PÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

Syn: „Rychleji!!!“
Táta: „Kde to má

brzdy?!?“

DAVID VEVERKA,
Facebook

Počasí
ZÍTRA

FOTO: 2x AP

1 Mincovní reformu
v českém království
zrušením 17 mincoven
a rozšírením dolů
v Kutné Hoře provedl:
a) Přemysl Otakar I.
b) Václav II.
c) Karel IV.

2 Princ Andrew je syn
královny Alžběty II.
a také vévoda z Yorku,
letos slaví narozeniny:
a) 35
b) 45
c) 55

3 Po Merkuru je druhá
nejmenší planeta
sluneční soustavy
planeta s názvem po
jednom bohu:
a) Neptun
b) Venuše
c) Mars

4 Kjótský protokol
znamenal shodu na
snížení emisí
skleníkových plynů,
podepsán byl roku:
a) 1977
b) 1987
c) 1997

5 Zákon zakazující lov
se psy v Anglii
a Walesu vstoupil
v platnost před:
a) 10 lety
b) 20 lety
c) 30 lety

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,5 °C
Rok výskytu: 1885

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Kde bydlely princezny
15:05 Kojak II

Krimiseriál (USA)
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Letečtí stíhači v boji II
14:10 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Souboj vojevůdců
15:40 Tajemství 2. světové

války: Bitva v Ardenách
16:35 Vesmír VI: Ztroskotání na

Marsu
17:20 Wörthersee - perla

Korutan
18:15 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
18:55 Královny savany - krásné

a nezkrotné
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). První svobodné
volby. Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová a další

21:00 Pěnička a Paraplíčko
22:35 Hercule Poirot
23:30 Případy detektiva

Murdocha VII
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:55 Objektiv
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Banánové rybičky
02:20 Sváteční slovo děkana

Tomáše Machuly
02:25 Dobré ráno
05:00 Móda-Extravagance-

-Manýry
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Letečtí stíhači
v boji II: Kanonové
sestřely ve Vietnamu
Dokument (USA, 2006).
Prožijte s válečnými piloty
dramatické okamžiky bojo-
vého vypětí! Díky realistic-
ké animaci se ocitneme
nad vietnamským bojištěm

20:50 Letecké katastrofy VII:
Neštěstí na O’Harově
letišti

21:40 Moje soukromá válka:
Pumpa pro život

22:05 Adelheid
23:45 Město žen IV
00:10 Ve jménu vlasti II (3/12)
01:00 Ve jménu vlasti II (4/12)
01:50 Babylon
02:15 Jen se tak trochu napít
02:35 Babylon
02:55 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(42)
Seriál (ČR, 2014). Romeo,
jehož vydírá starý parťák
Timur Pop a jeho parta, se
bojí o Olgu a děti. Navíc se
ale s Olgou hádají, že mu
neřekla, kdo je pravým
otcem dětí. Lenka řekne
Davidovi, že je těhotná,
nestačí mu ale říct s kým.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová,
P. Kostka, J. Dvořák a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:25 Ano, šéfe!
23:40 Myšlenky zločince IX (2)
00:35 Spravedlnost v krvi IV

(9)
01:35 Vraždy v Kitzbühelu X (2)
02:30 Walker, Texas Ranger VII

(20)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (551)
Seriál (ČR, 2015). Zdena
bojuje se Švarcem o prima-
riát. Jánský se rozchází
s Bělou. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk a další

21:40 Víkend
22:35 Černá listina (12)
23:25 Mizera (9)
00:15 Kriminálka Las Vegas VI

(7)
01:00 Námořní vyšetřovací

služba (8)
01:40 Novashopping
02:15 Áčko
03:15 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (214)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos utkání osmi-
finále Ligy mistrů UEFA

23:50 Hluboko v lesích
Horor (Chile, 2012). Jsou
dětmi drogového deale-
ra, který je zneužíval.
Jejich budoucnost je
černá. Čeká je totiž jen
krev, bída a slzy. Jejich
otec a jeho přátelé jsou
totiž lidské zrůdy...

01:45 Scrubs: Doktůrci IX (4)
Sitcom (USA, 2008)

02:10 Scrubs: Doktůrci IX (5)
Sitcom (USA, 2008)

02:30 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (3)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

03:15 Hluboko v lesích
04:50 Akta X VIII (10)

Myster. seriál (USA, 2000)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (6)
13:30 Beze stopy (11)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (8)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (214)
16:35 Dva a půl chlapa VI (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(7)

18:30 Ulice (2762)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VII
(20)

13:20 Wolffův revír (17)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Melodie lásky
Romantický film (N, 2007)

16:25 Komisař Rex VII (11)
Zamilovaná do vraha.
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (10)
13:35 Griffinovi VII (14)
14:05 Simpsonovi II (16, 17)
15:05 Teorie velkého třesku V

(11)
Speckermanova repríza.
Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama II (10)
16:05 Bořiči mýtů VI (16)
17:10 Griffinovi VIII (1)
17:40 Hvězdná brána IV (4)

Na rozcestí. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi II (18, 19)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (9)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS úterý 17. února 2015 12

Hanča
Hubálková

Těžko říct. Asi v létě
topí a v zimě
klimatizují.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Franta
Kubásek

V tramvaji vedro,
v třístovkových

autobusech zima.

DO TOHO!
Když je zima a člověka pořád něco bolí, má hnutá záda a blok-
lý krk, bere ho křeč do nohy a v noci mu trnou ruce, a pokud
se každé tři hodiny nepověsí na žebřiny, je vyřízený, a když se
pověsí, je vyřízený stejně a nejradši by se pověsil jen jednou
a fest a natrvalo, je to depka – jak něžně tomuhle stavu česky
říkáme. Na obloze je místo nebe se sluncem inverzní duchna,
když mi nejde práce, chřipka kosí do postele sousedy i kama-
rády a nikde žádná radost (i když, není to tak úplně pravda, ra-
dovala jsem se, že lyžař Ondřej Bank svůj držkopád tak skvěle
přežil a lyžařka Šárka Strachová se vrátila na světový vrchol

a vybojovala bronzovou medai-
li, ale to byla jen krátká radost
mezi depkou z depky), když rodi-
na odjela na hory a já doma hlí-
dala psa a barák a chromá záda
a na všechno byla úplně sama...
Rozhodla jsem se, že se svým
chmurám ani zchromlému tělu
nepoddám a – zcela v rozporu se

zdravým rozumem – se projedu na kole!
Na čem jiném, když tu není sníh? Pojedu sama! Poprvé v tom-
to roce, poprvé v životě v únoru, v teplotě, která je na bodu
mrazu. Kdyby mě viděl soused odvedle, určitě by na mě křik-
nul, že jestli zítra taky lehnu, tak mi do toho kola kopne –
a fest!
Naštěstí se mi podařilo proklouznout ven nepozorovaně. Má-
lem jsem lehla hned za brankou, protože jsem od podzimu za-
pomněla, na kterou stranu dát jakou páčku, abych správně
přeřadila a nevyjížděla do kopce na nejtěžší převod...
Nakonec ale musím konstatovat jediné: Dokázala jsem to –
odjet a vrátit se. Připadala jsem si jako hrdinka a připadám si
tak i dnes, kdy mě zas všechno bolí. Ten pocit, když člověk
překoná sám sebe!

Jakémáte zkušenosti s vytápěním vMHD?

inzerce

To, že se svět zbláznil, říká
nezávisle na sobě více lidí,

vy budete mít dnes pocit, že to není
zase tak daleko od pravdy.

Beran 21/3–20/4
Trochu závidíte studentům,
kteří jsou teprve na začátku

a rozhodují se, kterým směrem zaměřit
svůj talent a schopnosti.

Váhy 23/9–23/10

Kolegové si nemohou ne-
všimnout, že máte v práci

určitou protekci, ale vy ji nezneužíváte
a naopak pracujete ještě pilněji.

Rak 22/6–22/7
Vy jste ideální pravá ruka
téměř v jakékoliv firmě,

kde vám dají patřičnou moc a náročné
úkoly – to jste doslova k nezastavení.

Kozoroh 22/12–20/1

Kurz rétoriky by se vám
ohromně hodil, zkuste o tom

přesvědčit šéfa. Jedno jakou máte pozi-
ci, komunikace je základ všude.

Býk 21/4–21/5
Zatímco někdy by mohlo
místo rádia znít cosi ve sty-

lu – kujme pikle, obvyklé i neobvyklé,
u vás spíše něco jako – jsme parta.

Štír 24/10–22/11

Děláte, co můžete, dokonce
máte v rukávu kasovní trhák,

a u vás ve irmě jsou všichni stále Šípko-
vé Růženky a princ nikde.

Lev 23/7–22/8
Předřete se, co se týče určité
zakázky, a nakonec to vy-

padá, že pod ní bude podepsán někdo
úplně jiný než vy. Zlodějina.

Vodnář 21/1–20/2

Soukromí je základní lidské
právo, ale pokud se ve vaší

irmě dějí již delší dobu nekalosti, mož-
ná neodoláte vše zaznamenat.

Blíženci 22/5–21/6
Máte-li idealistické předsta-
vy o tom, že se jisté pracovní

zádrhele vyřeší samy od sebe, budete
poměrně roztrpčeni, že ne.

Střelec 23/11–21/12

Když budete mít chuť se na
všechno z vysoka vykašlat,

tak zkuste raději nějaké relaxační tech-
niky, třeba jogínské dýchání či meditaci.

Panna 23/8–22/9
Nejste si ještě jisti, zda se
vám určité změny zamlou-

vají, či nikoliv. Ač to tak možná nevypa-
dá, posunuli jste se vpřed.

Ryby 21/2–20/3

Stačí poslat SMS ve tvaru
48PKR a své datum narození

na číslo 904 30 55
í

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Citát

Rozhodla jsem se, že
se svým chmurám
ani zchromlému tělu
nepoddám.

SKEPTICKÝ
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Projevující pochybnosti
nebo nedůvěru

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

„Český biatlon
je právem pod
drobnohledem.“

ONDŘEJ RYBÁŘ,
ŠÉFTRENÉR REPREZENTACE
Čeští biatlonisté svými kvalitní-
mi výkony během posledních

sezon budí u fanoušků před nad-
cházejícím mistrovstvím světa
očekávání. Začíná 3. března ve

finském Kontiolahti.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Antisemitismus
Když slyším zavádějící slo-
vo „antisemitismu“, v du-
chu se ptám: protiarab-
ský, nebo protižidovský?
V etnických otázkách
jsem sice laik, ale vím, že
Semité patří k indoevrop-
ským národům a dělí se
především na Araby
a Židy. Zemřelý egyptský
prezident Násir pronesl
v předvečer šestidenní vál-
ky roku 1967 projev, pro-
testoval proti označení
Arabů za antisemity slovy:
„Říkají o nás, že jsme anti-
semité. My nemůžeme být
antisemity, protože my
sami jsme Semité.“ Jsem
skeptický, že ve světě
bude nepřesné slovo anti-
semitismus nahrazeno ně-
čím jako protižidovství
nebo protižidovské smýš-
lení. Přínosnější pro pokoj-
ný vývoj lidstva by však
bylo, kdyby si obyvatelé
Blízkého východu uvědo-
mili, že etnicky nemá
Arab nikoho bližšího než
Žida a naopak. Obávám se
však, že ještě hodně vody
proteče řekou Jordán, než
se povědomí o tomto pří-
buzenském vztahu obrazí
v praktickém životě tam-
ních obyvatel.

FRANTIŠEK HRONÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

Výrok dne

Michal
Holas

Jezdím do práce
autobusy a topení
většinou nic moc...

Sloupek Slovo dne



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 17. února 2015 13

SPACE WEATHER
Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

Have you ever wondered
how cold it is in space? Well,
apparently the vacuum of
space has no temperature.
But, put an object in space
and it is going to experience
some extreme temperatures:
if left in the sunlight an ob-
ject can heat up to 260ș Celsi-
us, roughly 200 degrees hot-
ter than the hottest place on
Earth. In the shade tempera-
tures can drop to -100șC.
This is much colder than the
coldest places on our planet:
Antarctica has an average
temperature of -55°C with a
record low of -89.2°C. If you
want to visit Pluto, don’t for-

get to pack your space
jacket, because it can get as
cold as -260° Celsius!

Why it’s not so extreme
on Earth
Luckilywe enjoymilder cli-

mates on our planet. Earth
has its own protective blan-
ket called the ionosphere,
which is a layer of gas that
forms when X-rays and UV
rays from the sun collide in
the outer layer called the up-
per atmosphere. This layer
also protects us from solar
winds, which are storms that
form in the sun’s core. The ef-
fect of solar winds can be
seen at the North and South
Pole in the form of the Nor-
thern and Southern Lights,

which are seen as beautiful
colours in the sky. Solar

storms can be fatal for hu-
mans in space and they also

cause problems for radio, te-
levision and internet-based
satellite services. So, can we
rely on the weatherman?

Are we safe?
Solar winds can take two

to four days to reach our pla-
net, so they can be seen in
time for astronauts to take
precautions by getting back
into the safety of their space
shuttles and satellite opera-
tors to turn off sensitive equi-
pment. Space weather is ob-
served from the ground by
tracking changes in the ear-
th’s magnetic field, and also
with satellites in space that
record solar winds and radi-
ation. So, don’t be afraid, be-
cause there aremany eyes on
the skies keeping us safe. EN-
GELI HAUPT

Reflection of the sun in the earth's atmosphere 2 x PROFIMEDIA.CZ

Now complete the sentences
using words and phrases from
the text.

● 1. A hundred years ago peo-
ple did not (..........) important
dates like births and deaths.
Many people did not know
when their exact birth date
was.

● 2. Astronomers are people
who study the stars and
(..........) their movement.

● 3. Journey to the Centre of
the Earth is a fictional book,
since we do not have the tech-
nology to travel to the Earth’s
(..........).

● 4.Many of the stars we see
are moving through space
and sometimes they (..........)
with other stars.

● 5. Scientists are now using
the sun to create electricity. It
is called (..........) power.

● 6. The Apollo is a (..........) that
took astronauts to the moon.

● 7.We (..........) the govern-
ment to supply electricity.

● 8.While scientists can use
special equipment to remove
air from a space, it is im-
possible to create a perfect
(..........).

inzerce

Answers

Activity 1
1. c; 2. b; 3. h; 4. g; 5. f;
6. a; 7. e; 8. d

Activity 2
1. record; 2. track/record;
3. core; 4. collide; 5. solar;
6. space shuttle; 7. rely on;
8. vacuum

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz

Lesson No. 7Activity 1

Before you read, match
the word or phrase to
a definition.

● 1. collide
2. core
3. record
4. rely on
5. solar
6. space shuttle
7. track
8. vacuum

● A. a vehicle that carries
people into space
B. centre; middle
C. crash; bump into
D. empty space that conta-
ins no objects or matter
E. observe and follow
F. related to the sun
G. need something or
someone; depend on
H. save evidence or data,
normally in writing

Activity 2



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 17. února 2015 14

Studie provedenáWashingto-
novou univerzitou v Saint
Louis na vzorku 31 500 žen
prokázala, že látky používa-
né v make-upu, ale také v čis-
ticích prostředcích a v mý-
dlech mohou přiblížit meno-
pauzu až o čtyři roky. Tónova-
cí krém, trochu růže, trochu
pudru, pár kapek parfému
a něco laku, aby vlasy držely
– to vše je ženami opakováno
dennodenně. Nebezpečí hro-
zí, když používané produkty
nejsou kvalitní. „Naše výsled-
ky nedokazují, že používání
těchto produktů vyvolává
předčasnou menopauzu. Do-
kazují však to, že obě tyto
věci spolu určitým způsobem
souvisejí. Je to jakýsi poplaš-
ný zvoneček,“ uvedla Ambe-
ry Cooperová, vedoucí celého
projektu. ČTK

Češi si neberou neschopenky
a do práce chodí i nemocní,
zjistil průzkum agentury
STEM/MARK ze začátku úno-
ra, kdy v Česku vrcholila
chřipková epidemie.
Osmadvacet procent míří

do práce i s chřipkou a k dok-

torovi jich jde jen třetina. Do
práce žene nemocné obava
z poklesu příjmu nebo pra-
covní závazky a termíny. Asi
dva z pěti nemocných, kteří
s chřipkou vyrazí k lékaři,
skončí v dočasné pracovní ne-
schopnosti. Ostatní po ná-

vštěvě doktora čerpají dovole-
nou. Bez rady lékaře zůstane
doma na dovolené 17 pro-
cent lidí, z domova pracuje
15 procent. Sedmprocent lidí
se obává ztráty zaměstnání,
jen o jedno procento víc má
pocit nepostradatelnosti.

„Kolegové nemocným čas-
to vyčítají, že rozšiřují náka-
zu. Potvrdila to téměř polovi-
na z nich,“ uvádí shrnutí prů-
zkumu. Více než polovina do-
tázaných se také domnívá, že
očkování proti chřipce není
řešení. ČTK

Opatrně! Líčení
může uškodit

inzerce

Stačí dodržet hy-
gienická opatření
a chřipka nezvítězí.

Jakými se řídit radami? Vyva-
rujte se míst s vysokou kon-
centrací lidí, omezte bezpro-
střední kontakt s ostatními,
jako je objímání, líbání se,
ale i obyčejné podání ruky.
Chřipka je zrádná právě
v tom, že se velmi dobře pře-
náší. A to nejen vzduchem,
ale i přenosem tekutin a do-
tekem. Proto byste měli při
onemocnění také užívat jed-
norázové kapesníky a po pou-
žití si vždy umýt ruce. A pro-
tože se přenáší vzduchem, je
dobré umýt si i obličej.
„Pijte hodně tekutin, nej-

lepší je čistá voda a minerál-
ky. Důležité jsou také horké
tekutiny, a to nejen čaje, ale
i zeleninové a masové výva-
ry, které organismus hydratu-
jí, zahřejí a zároveň vyplaví
toxiny,“ doporučuje doktor
farmacie Tomáš Arndt z por-

tálu Prozdravi.cz. Tekutiny
stačí doplňovat po malých
dávkách, ale po celý den. Cel-
kem byste měli vypít alespoň
dva litry za den.
Lékař Martin Škába ze ser-

veru www.skaba.cz radí zku-
sit přírodní prostředky. Na-
příklad kysané zelí nebo cit-
ron. „Každý den si dejte ale-
spoň sto až dvě stě gramů
kysaného zelí, nejlépe bez
konzervantů. Velice příznivě

působí na funkci trávicího
traktu, obsahuje velké množ-
ství vlákniny, mnoho cen-
ných vitaminů, fytoživin
a podporuje rozvoj takzvaně
hodných bakterií ve střevě,“
radí Škába. Co dalšího podle
něj zabírá, je po probuzení vy-
pít sklenici teplé vody s čers-
tvě vymačkanou citronovou
šťávou. Vypijte nejdřív jen
trochu a pak si mírně zacvič-
te – stačí pár nenásilných po-

hybů trupem, předklon, dře-
py. Až pak dopijte zbytek.
„Díky těmto pohybům a tep-
lé vodě s citronem se zvýší
činnost trávicího traktu,
a tím se podpoří vylučování.
Tyto cviky je nejlepší prová-
dětmezi pátou až sedmou ho-
dinou ranní a mezi sedmnác-
tou až devatenáctou hodinou
večerní, kdy tlusté střevo nej-
více pracuje,“ radí závěrem
odborník. JANA ŠTEFANOVÁ

Číslo dne

28
Tolik procent Čechů chodí
podle průzkumu do práce
i s chřipkou.

Nepodceňujte prevenci,
zdraví nemají vyhráno

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Jak dlouho trvá trávení
potravy?

Velmi záleží na tom,
jaké potraviny volíme
a jak jsou kuchyňsky, te-
pelně nebo potravinář-
skými koncerny uprave-
né. Všeobecně platí, že
potraviny nebo jídla, kte-
rá prošla vysokou rafina-
cí nebo vysokým zpraco-
váním, a my jsme je ješ-
tě případně následně te-
pelně upravili v kuchy-
ni, se tráví podstatně
rychleji než jídla, která
jsou téměř syrová.
Poslouchejte každou
sobotu v 10.45 a 17.45,
neděli v 10.45 a 16.45
na Rádiu Impuls.

Posilováním imunity předejdete nemocem. PROFIMEDIA.CZ

Co ještě pomáhá

Vyzkoušejte pár tipů, než
začnete polykat prášky:

● Grepová jadérka – silné pří-
rodní antibiotikum

● Dýňová semínka – obsahují
látky, které pomáhají ničit
v těle parazity

● Med – má téměř zázračné
schopnosti ničit řadu mikro-
organismů

● Česnek – působí jako přírod-
ní obdoba antibiotik

Engystol®

Homeopatická specialita pro děti a dospělé

Preventivní dávkování
2x1 tableta po dobu 4-6 týdnù

Běžné dávkování
3x1 tableta

Preventivnì i pøi akutních potížích

Bez známých nežádoucích úèinkù

Homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Ètìte pozornì pøíbalovou informaci.
Dr. Peithner Prag s.r.o., tel.: 241 740 540, office@peithner.cz, www.peithner.cz

Patentovaný extrakt
Pelargonii Sidoides

EPs® 7630.

Schwabe Czech Republic s.r.o.,
Čestmírova 1, 140 00 Praha 4,
e-mail: info@schwabe.cz, www.schwabe.cz

Kaloba® se užívá ke zmírnění příznaků
při onemocnění dýchacích cest - akutní bronchitidě
nevyžadující antibiotickou terapii.

Typickými příznaky akutní bronchitidy jsou:

kašel zahlenění
Temto příznakům obvykle předchází:

pocit “nachlazení ”
škrábání nebo bolest v dýchacích cestách

Lék k vnitřnímu užití.
Čtěte pečlivě příbalový leták.

ˇ

Je tu pro Vás

Kaloba®

Podívej se, jak to funguje:

www.kaloba.cz

Leze na Vás
choroba?

Bez léčení. Do práce i s chřipkou



www.metro.cz SPORT úterý 17. února 2015 15

Plzeň bude na
jaře bez Řezníka
Fotbalisté Plzně budou na
jaře bojovat o ligový titul
bez pravého obránce Radi-
ma Řezníka. Lékaři potvr-
dili, že člen základní sesta-
vy si v generálce s Krasno-
darem přetrhl přední
křížový vaz v koleni.

Dva na stupních
Dvě medaile vybojovali
čeští vodní slalomáři při
prvních závodech sezony
v Austrálii. V rámci sou-
středění na olympijském
kanálu v Penrithu skončil
kajakář Jiří Prskavec dru-
hý, třetí místo vybojovala
kajakářka Kateřina Kudě-
jová. ČTK

Několik dní před
vstupem do jarní
části sezony se
fotbalisté Teplic
ocitli bez trenéra.

Kouč Zdeněk Ščasný včera po
dvou a půl letech odstoupil
z funkce. Za hlavní důvod re-
zignace uvedl nepřátelskou
atmosféru v klubu. Ščasný do
Teplic přišel v říjnu 2012.

Po první sezoně, ve které
musel odvracet hrozbu sestu-
pu, zaznamenal s teplickým
týmem velký výkonnostní
vzestup a v ročníku 2013/14
patřili Severočeši k předním
týmům v lize. Na podzim úto-
čili i na čelo tabulky, nako-
nec obsadili páté místo.
V úvodu této sezony však

Teplice zasáhlo úmrtí ředite-
le Františka Hrdličky, což
ovlivnilo i výkony na hřišti.

Ščasný se navíc s novým vede-
ním dostával do sporů. „Po
úmrtí pana Hrdličky se zača-
la měnit atmosféra v klubu.
Postupně to přerostlo až v ne-
přátelství. Snažil jsem se to
řešit s vedením. Dal jsem si
horizont, že v takové atmosfé-
ře nechci vstoupit do ligy.
Čekal jsem do poslední chví-
le, ale když nepřišla změna,
musel jsem skončit,“ řekl
Ščasný s tím, že nešlo o im-
pulzivní rozhodnutí, které by
se zrodilo v posledních
dnech. „Vím, že jsem v tomto
směru asi komplikovaný člo-
věk, ale když se pro něco roz-
hodnu, tak na tom trvám. Ně-
kolikrát jsem byl ubezpečen,
že dojde ke změně, ale ta ne-
přicházela. Proto jsem to vy-
řešil svým odchodem. Zrálo
to ve mně dlouho,“ doplnil
bývalý trenér Sparty, Mladé
Boleslavi, Debrecínu či
Panathinaikosu Atény. Od-
chod z klubu ho mrzí přede-
vším kvůli hráčům. ČTK

Citát

Mrzí to hodně. Pocítil
jsem to hlavně při
loučení s hráči.
ZDENĚK ŠČASNÝ,
BÝVALÝ TRENÉR FOTBALOVÝCH TEPLIC

Zprávy krátce

Utkání hvězd zámořské NBA vyhrál rekordním výsledkem výběr Západu
V Utkání hvězd basketbalové NBA porazil tým Západní konference 163:158 soupeře z Východu. V divoké přestřelce padlo v newyorské Madison Square
Garden 321 bodů, což je nový rekord v historii těchto exhibičních zápasů. Stejně jako 48 přesných trojek. Všech 24 hráčů, kteří zasáhli do hry, dokázalo
skórovat. Nejužitečnějším hráčem byl zvolen Russell Westbrook (vpravo), jenž pomohl k vítězství Západu 41 body. Rozehrávač Oklahoma City Thunder
nastřílel 27 bodů v prvním poločase, což je také nový rekord. Celkově se 41 body zaostal o jediný bod za maximemWilta Chamberlaina z roku 1962.
Východní konferenci vedl se 30 body LeBron James, který si pochvaloval, že se celý All Star víkend konal v newyorské Madison Square Garden: „Nic lepší-
ho než hrát v Garden před takovými fanoušky už nebude.“ Fandit přišli i herečka a zpěvačka Queen Latifah či bývalý americký prezident Bill Clinton. 4x AP

Co bude dál?

Další informace má teplický
fotbalový klub sdělit na
čtvrteční tiskové konferenci.

● O novém trenérovi Teplice
intenzivně jednají.

● Už v sobotu je čeká první
jarní ligový duel s Ostravou.

Nehrála, přesto už je třetí
Tenistka Petra Kvitová si v novém vydání světového žeb-
říčku polepšila na 3. místo. A to i přesto, že minulý týden
žádný turnaj nehrála. Tomáš Berdych po finálové prohře
v Rotterdamu klesl ze sedmého místa na osmé. MAFRA

Končí! Ščasného
už spory nebavily



MacBookAir 13“
s MS Oice v hodnotě 1 790 Kč ZDARMA

MacBook Air má procesor Intel Core čtvrté generace s rychlejší graikou, baterii
na celý den, ještě rychlejší lashové úložiště a skvělé výchozí aplikace. Je tak tenký,
lehký a odolný, že si ho můžete vzít kamkoli – a tak výkonný, že tam na něm uděláte

všechno, co potřebujete.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

28 056,-28 056,-

27 290,-


